
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 1353 DEL 04/07/2024

OGGETTO: Affidamento servizio “ESAMI DI LABORATORIO SECONDO IL PROTOCOLLO
SANITARIO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO”. CIG: B24D2810E9. Impegno
di spesa.

IL DATORE DI LAVORO

PREMESSO CHE con Decreto n 71 del 02/12/2021 del Vice Presidente veniva nominato delegato Datore di Lavoro

l’Ing. Salvatore Minicozzi;

RITENUTO:

di dover affidare il servizio di cui in oggetto, da svolgere nel corso dell’anno 2024 per un totale di n.112 esami di

laboratorio;

di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.50 comma a,

lettera B) del D. Lgs 36/2023;

che la procedura di gara dovesse essere espletata mediante sistema di e-procurement “digitalPA”;

VISTO che con nota prot. n. 11851 del 08.05.2024 sono strati invitati n.3 operatori economici in possesso dei necessari

requisiti a valle di indagine di mercato tra gli operatori economici di Benevento, per l’importo a base di gara soggetto a

ribasso di € 10.670,00 oltre IVA ed oneri;

VISTO altresì che per la procedura de quo è stato generato il seguente codice CIG: B24D2810E9;

PRESO ATTO che nei termini previsti sono pervenute n.3 offerte;

RITENUTA l’offerta più vantaggiosa per l’Ente quella formulata dal Centro Diagnostico “G.B. Morgagni” con sede in

Benevento alla via del Pomerio n.3/7 che ha proposto un importo complessivo di € 6.655,00, nonché la documentazione

presentata corretta e meritevole di approvazione;

RITENUTO doversi provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il servizio di cui in oggetto;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con

la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000;
lo Statuto Provinciale;



2

il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n. 859 del
28.12.2006 e ss.mm.ii.;
la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.
la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance
2022/2024;
la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023;
la delibera di Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023 di approvazione del rendiconto finanziario anno
2022:
la delibera di Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023 di approvazione definitiva del DUP 2023-2025;
la delibera di Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023 di approvazione definitiva del bilancio di previsione
annuale 2023 e triennale 2023/2025;
la Deliberazione n. 243 del 15/09/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023-2025 ai sensi dell’art. 169 D.Lgs. 267/2000;
la Deliberazione n. 328 del 23/11/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione dello Schema del
bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/200 e degli artt. 11
e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011;
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 avente ad oggetto: “Documento unico di
programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi
allegati Piano Triennale Lavori Pubblici, Programmazione del Fabbisogno del personale, Programma triennale
acquisto forniture e servizi e Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari – approvazione definitiva”;
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.38 del 18/12/2023 avente ad oggetto:“Schema di bilancio di
previsione per il triennio 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs 267/2000 e degli art. 11
e 18 bis del D.Lgs 118/2011- approvazione definitiva”;

DETERMINA

DI RECEPIRE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO della trattativa diretta n. 617 e della documentazione presentata dall’operatore economico

invitato;

DI APPROVARE la documentazione presentata dal Centro Diagnostico “G.B. Morgagni” con sede in Benevento alla via

del Pomerio n.3/7, in uno all’offerta economica pari ad € 6.655,00;

DI AFFIDARE il servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 36/2023 e smi, al Centro

Diagnostico “G.B. Morgagni” con sede in Benevento alla via del Pomerio n.3/7;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 6.655,00 omnicomprensivi trova copertura nel capitolo 2857;

DI ATTESTARE che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 - bis

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui

all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma1, della legge 18/06/2009 n.

69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.



3

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

ADEMPIMENTI DEL Datore di Lavoro

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.008 01.03 2857 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

338 N. 1770 € 6.655,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CENTRO DIAGNOSTICO G.B. MORGAGNI SRL

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento servizio “ESAMI DI LABORATORIO SECONDO IL PROTOCOLLO SANITARIO DELLA PROVINCIA
DI BENEVENTO”. CIG: B24D2810E9. Impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


